FONDUL

PROPRIETATEA

Catre:  Bursa de Valori Bucuresti

Autoritatea de Supraveghere Financiara

London Stock Exchange

Raport curent conform Art. 99 din Codul Bursei de Valori Bucuresti Operator de Piata, Titlul I, Emitenti si

Instrumente Financiare

Evenimente importante de raportat:

Structura actionariatului si numarul total al drepturilor de vot la data de

3liulie 2015

Structura actionariatului si numarul total al drepturilor de vot la nivelul Fondul
Proprietatea SA (,Fondul”) la data de 31 iulie 2015, astfel cum au fost primite
de la Depozitarul Central SA, sunt urmatoarele:

Tip Actionar

The Bank of New York
Mellon (Banca Depozitar
pentru Certificate de Depozit
Globale avand la baza
actiuni suport)
Actionari institutionali straini

Persoane fizice romane
Actionari institutionali romani

Fondul Proprietatea

Persoane fizice nerezidente

Ministerul Finantelor Publice
Total

Numarul total al actionarilor era de 8.627 si numarul total al drepturilor de vot

era de 10.602.038.451.

Franklin Templeton Investment Management Ltd. United Kingdom Sucursala Bucuresti, in calitate de
administrator unic al FONDUL PROPRIETATEA S.A.

Oana TRUTA

Reprezentant Legal

% din capitalul
social subscris

29,13

21,32
19,81

11,28

10,00
5,44

3,02
100

% din capitalul
social subscris si

varsat

30,02

21,98
20,41

11,63

10,31
5,61

0,04
100

% din drepturile
de vot

33,47

24,51
22,76
12,97

0,00
6,25

0,04
100

Data raportului:
7 august 2015

Denumirea entitatii
emitente:
Fondul Proprietatea S.A.

Sediul social:
Str. Buzesti nr. 78-80, etaj 7,
sector 1, Bucuresti, 011017

Numarul de telefon/fax:
Tel: + 40 21 200 9600
Fax: + 40 21 200 9631

Codul unic de inregistrare
la Oficiul Registrului
Comertului:

18253260

Numar de ordine in
Registrul Comertului:
J40/21901/2005

Capital social subscris:
10.965.850.800,30 RON

Capital social varsat:
10.638.419.685,30 RON

Numar de actiuni emise:
12.184.278.667

Numar de actiuni platite:
11.820.466.317

Piata reglementata pe care
se tranzactioneaza valorile
mobiliare emise:

Actiuni pe Bursa de Valori
Bucuresti

GDR-uri pe London Stock
Exchange

FONDUL PROPRIETATEA S.A.,, societate de investitji de tip inchis administrata in sistem unitar « Cu sediul in Strada Buzesti nr. 78-80, etajul 7, sector 1, Bucuresti, cod postal
011017, Roménia * Cod de Identificare Fiscala (CIF): 18253260, inregistratd la Registrul Comertului sub nr. J40/21901/2005 « Inregistrat la Registrul de Evidenta a Operatorilor
de Date cu Caracter Personal sub nr. 18668 « Capital social subscris: 10.965.850.800,30 RON, Capital social varsat: 10.638.419.685,30 RON « Tel.: + 40 21 200 9600; Fax: +40

21200 9631; Email: office@fondulproprietatea.ro, Internet: www.fondulproprietatea.ro



